Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №11»

ПРИКАЗ

04 июня 2024 год                                                                 №97

х.Красночервонный

О завершении работы по переходу на обновленные федеральные
государственные образовательные стандарты начального общего

образования, основного общего образования,   среднего общего образования

в МОУ СОШ №11 х.Красночервонного Новоалександровского

муниципального округа Ставропольского края

На основании Федерального закона от 04.08.2023 №479-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации», письма министерства образования Ставропольского края от

30.05.2024г N.0l-22/7761 «О завершении перехода на обновленные ФГОС

HOO, ООО, COO и введении учебных предметов ОБЗР и Труд», приказа  УО

АНМО от 03 июня 2024 года №267 «О завершении работы по переходу на

обновленные федеральные государственные образовательные стандарты

начального общего образования, основного общего образования,   среднего

общего образования в ОО  Новоалександровского муниципального округа

Ставропольского края», также в целях обеспечения нормативно-правового и

организационного сопровождения по завершению перехода и реализации

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

HOO, ООО, COO в МОУ СОШ №11

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР (ответственной по вопросам завершения

перехода на обновленные ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО в МОУ

СОШ №11):

1.1 Разработать и утвердить план  мероприятий, обеспечивающий
введение обновлённых ФГОС HOO, ФГОС ООО, ФГОС COO во всех
классах в 2024-2025 учебном годy в МОУ СОШ №11.

1.2 Внести коррективы в план  методической работы при завершении
перехода на обновлённые ФГОС HOO, ФГОС ООО, ФГОС COO,
включить изучение нормативных документов по переходу на
обновленные стандарты во всех классах, провести внутришкольные
методические семинары, ориентированные на проблемы перехода на
обновленные ФГОС HOO, ФГОС ООО, ФГОС COO во всех классах МОУ
СОШ №11.

1.3 Обеспечить разработку нормативных документов, необходимых для
завершения перехода на обновлённые ФГОС HOO, ФГОС ООО, ФГОС
COO в МОУ СОШ №11.

1.4 Провести диагностику образовательных потребностей и

профессиональных затруднений педагогических работников в

условиях завершения перехода на обновлѐнные ФГОС HOO, ФГОС

ООО, ФГОС COO в МОУ СОШ №11.

1.5 Разработать план-график поэтапной курсовой подготовки

педагогических работников, реализующих ООП HOO, ООП ООО,

ООП COO.

1.6 Обеспечить участие педагогов в разработке разделов ООП HOO, ООП

ООО, ООП COO, проведении методических семинаров, круглых

столов, «открытых» уроков, мастер-классов, внеурочных занятий и

мероприятий при завершении перехода на обновлѐнные ФГОС HOO,

ФГОС ООО, ФГОС COO.

1.7 Информировать родителей (законных представителей) о завершении
перехода на обновлѐнные ФГОС HOO, ФГОС ООО, ФГОС COO через
размещение информационных материалов на официальном сайте
общеобразовательной организации, проведением родительских
собраний.

1.8 Предоставить в срок до 25 июля 2024 года информацию об

исполнении данного приказа в методический кабинет Корневой А.А.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Негреба О.В.,
заместителя директора по УВР.

Директор школы                                                   С.А.Головкова

		2024-06-26T11:46:17+0300
	Головкова Светлана Анатольевна